
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 9. 5. 2018/14:00 HODIN  

----------------------------------------------------------------------- 

Lékaři kožního oddělení ústecké Masarykovy nemocnice přednášeli kolegům na Krajské 
dermatovenerologické konferenci 
 
Lékaři Kožního oddělení Krajské zdravotní, a. s. - Masarykovy nemocnice, o. z., přednášeli kolegům na 
Krajské dermatovenerologické konferenci. Akce se uskutečnila v pátek 27. dubna 2018 v přednáškových 
prostorách Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a. s., a zúčastnilo se jí 50 lékařských specialistů, sester 
a zástupců farmaceutických firem z Ústeckého kraje. 
 
Mezi přednáškami na konferenci byly například Nežádoucí účinky biologické protinádorové terapie – kožní 
reakce, Psoriáza a malignity, Pemphigus vulgaris u mladé ženy, Není vřed jako vřed či Lichenoidní dermatózy. 
 

„Jedenáctý ročník odborné konference lze označit za úspěšný. Nosným tématem byly nežádoucí kožní účinky 
biologické terapie, která se již běžně používá v léčbě jak zhoubných nádorů, tak i autoimunitních 
onemocnění. Tato kapitola moderní dermatologie se teprve utváří, kdy lékaři, konfrontováni s nezvyklými 
reakcemi v průběhu cílené biologické terapie, by je měli umět správně hodnotit a léčit. Na závěr programu 
dostaly prostor i prezentace neobvyklých případů kožního oddělení připravené mladými lékaři,“ hodnotí 
letošní krajské setkání MUDr. Olga Filipovská, primářka Kožního oddělení Krajské zdravotní, a. s. – 
Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., která byla odborným garantem konference. 
 
Kožní oddělení Krajské zdravotní, a. s. - Masarykovy nemocnice, o. z., s několika všeobecnými a odbornými 
ambulancemi a lůžkovou částí zajišťuje základní i specializovanou péči o pacienty s chorobami kožními a 
pohlavními v regionu Ústeckého kraje.  
 
Fotografie z akce a naleznete na http://www.kzcr.eu/      
                                     

                           
  
Zdroj: info@kzcr.eu 

 

http://www.kzcr.eu/
mailto:info@kzcr.eu

